Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2018- 2019-2020, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 499,983.44 (katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e tre pikë dyzetë e katër) lekë. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur, nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros së kërkuar në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti 

kontraktor. 

2.2.2.  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2018-

[...]

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. Vlera e 

kërkuar është 499,836.44 (katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë e 

gjashtë pikë dyzetë e katër) lekë. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të